

## Draudzīgais aicinājums!

Vaidavas pamatskolā no 22.janvāra līdz 2.februārim notika akcija "Draudzīgais aicinājums", kas nu jau kļuvusi par labu skolas tradīciju. Akcijas laikā tika savākti naudas līdzekļi, ar kuriem skolas bibliotēkai tiks iegādātas slavenās zviedru rakstnieces Astrīdas Lindgrēnes grāmatas par godu viņas 100 gadu jubilejai, kuru atzīmēsīm 2007.gada 14.novembrī.

Kopējā ziedojumu summa ir Ls 26,39. To skolai ziedojuši 17 skolēni - Liene

Miščenkova, Matiss Pēcs, Jete Strādere, Matiss Zaķis, Andis Drusts, Ģirts Emīls Ābele, Amanda Plūme, Dace Gaile, Zane Justamente, Luīze Biļinska, Lita Amoliņa, Ričards Arnis Brēde, Sandis Āboliņš, Krista Jurgenberga, Agnese Vītola, Rūdolfs Zagorskis, Emīls Ralfs Zagorskis. Paldies arī šo skolēnu vecākiem! Paldies arī skolas darbiniekiem - Annai Paeglei, Sigitai Tamai, Mētrai Krišjānei, Judītei Saldūksnei un Vismantam Priedītem!

JUDĪTE SALDŪKSNE

Skolas bibliotekāre

VAI SNIEGI SNIGS - PŪTĪS VĒJI,  
PILĒS LIETUS LĀSES SPĒJI, VIENALGA -

Mēs Jūs gaidīsim

2007. GADA 10. MARTĀ PLKST. 18.00  
KULTŪRAS CENTRĀ "VAIDAVA"

Uz senioru deju kopas "FEJA" 3 gadu jubilejas pasākumu

Koncertā piedalās -

- ☞ Deju kopa "FEJA" no Vaidavas - vadītāja Irēna Džeriņa
- ☞ Deju kopa "VELDRE" no Liepnas - vadītāja Brigita Bijone
- ☞ Deju kopa "ASTRAS" no Ogres - vadītāja Māra Gulbe
- ☞ Represēto koris "BALTIE BĒRZI" no Valmieras - diriģente Inga Zirne
- ☞ Trio "KAS AR MANI" no Kocēniem

Pēc koncerta BALLE

Spēlēs HĀRDIJS

Jūsu ērtībai zālē galdiņi. Groziņi Jūsu.

Vēlams pieteikt galdiņus iepriekš pa tālr. 26432111 vai 4243342

IEEJA uz koncertu - BRĪVA

Uz balli - Ls 1.-

VISI MĪĻI LŪGTI UN GAIDĪTI!

V  
A  
I  
D  
A  
V  
I  
N  
A

## PAGASTA PADOMES SĒDĒ LEMTAIS

## 2007. GADA 22. FEBRUĀRA SĒDE

- ✔ Saskaņā ar Vaidavas pagasta padomes saistošajiem noteikumiem un personas iesniegumu piešķir nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par 2007. gadu.
- ✔ Pamatojoties uz LR likumdošanu nolēma nodot Īpašuma "Bebru mājas" detalplānojuma pirmo redakciju sabiedriskajai apspriešanai un atzinuma saņemšanai.
- ✔ Izslēdza no Vaidavas pagasta pašvaldības bilances būvi "Gāzes balonu noliktava".
- ✔ Noteica Vaidavas pagasta autoceļu ikdienas uzturēšanas klases.
- ✔ Pamatojoties uz LR likumdošanu un nekustamo īpašumu īpašnieku iesniegumiem piešķir nodokļa maksājuma atlaides par 2007. gadu. Piešķirot atlaides tika ņemts vērā atbalsts pašvaldībai sporta, kultūras, izglītības un publiskās telpas sakopšanas jautājumos.
- ✔ Apstiprināja Vaidavas pagasta bāriņtiesas nolikumu.
- ✔ Nākamā sēde sasaukta 2007. gada 1. martā.

VAIDAVAS PAGASTA PADOME  
izsludina

sabiedrisko apspriešanu izstrādātajam  
īpašuma "BEBRU MĀJAS"  
detalplānojuma pirmajai redakcijai.

Sabiedriskā apspriešana tiek organizēta no

**01.03.2007. – 23.03.2007.**

Sabiedriskās apspriešanas otrā posma  
sapulce notiks

**23.03.2007. PLKST. 15.00**

Vaidavas pagasta padomes telpās

Ar izstrādāto detalplānojuma pirmo re-  
dakciju iespējamas iepazīties  
Vaidavas pagasta padomē

## VAIDAVAS PAMATSKOLĀ

*Ziņas no Vaidavas  
pamatskolas*

31. janvārī mūsu skolas zēni Valmieras rajona skolēnu sporta spēlēs florbolā izcīnīja 1. vietu. Aizstāvot skolas godu, zēni parādīja lielisku prasmi sadarboties kā vienota komanda sporta skolotāja Māra Antona vadībā. Komandas sastāvā startēja: Dāvis Saldūksnis, Mārtiņš Jēkabsons, Andris Jēkabsons, Toms Veličko, Atis Pūlis, Ģirts Pēčs, Dāvis Mickevičs, Āris Ulmanis, Sandis Jansons.

2. februārī visi skolēni piedalījās veselības mācības stundā par zobu higiēnu, kuras vadīja Valmieras mutes veselības centra darbinieki. Visi skolēni saņēma gan reklāmas materiālus, gan zobu birstītes. Atgādinām, ka visiem bērniem līdz 18 gadu vecumam zobu higiēnista apmeklējums vienu reizi gadā ir par brīvu. Pavasarī skolā centra darbinieki ieradīsies ar pārvietojamām iekārtām un sniegs zobu higiēnista pakalpojumus skolēniem, kuri to vēlēšies skolā uz vietas.

26. februāris – 2. marts skolā notiek projektu nedēļa „Es un apkārtējā vide”. Skolēni darbosies gan individuālos projektos, gan komandās.

Paralēli darbam projektos skolēnus šajā nedēļā uzrunās un nodarbības vadīs Valmieras pilsētas

vides speciālisti, Valmieras policijas darbinieki, Rīgas pilsētas darba inspekcijas darbinieki.

2. martā prezentācijās skolēni rādīs un stāstīs paveikto. Šajā dienā skolā viesosies muzikālais teātris „Varavīksne” ar Harija Potera Burvju skolas stundu.

Turpinās mācību priekšmetu olimpiādes rajonā. 2. martā angļu valodas olimpiāde rajonā 8. klases skolēniem, 7. martā 1. – 4. klašu skolēni piedalīsies priekšmetu olimpiādē, 27. martā 6. – 9. klases skolēni startē informātikas olimpiādē, 29. martā 1. – 9. klašu skolēni piedalās vizuālās mākslas olimpiādē.

27. februārī Ieva Reihmane, Sabīne Tilta, Zane Krišjāne piedalās Valmieras Pārgaujas ģimnāzijā Vides spēļu konkursā.

20. martā mūsu skolā notiek seminārs rajona skolu muzeju novadpētniecības darba organizatoriem.

26. martā mūsu skolas 1. – 4. klašu koris piedalās rajona kora skatē. Komisija kora sniegumu klausīsies šeit pat skolā plkst.9.15.

SKOLAS ADMINISTRĀCIJA



# Kalnu varā

Alpīnists ar vairāk nekā 20 gadu kalnos kāpšanas pieredzi, vaidavietis Gunārs Stalīdzāns kopā ar savu draugu un domubiedru alpīnistu no Jelgavas Rinaldu Dombrovski 8.februārī Āfrikas valstī Kenijā grūtā un ekstremālā kāpienā, ļoti smagos laika apstākļos uznesa Latvijas karogu grūtākajā Āfrikas virsotnē Batianā 5199m, kas ir otrā augstākā virsotne Āfrikā, pa vienu no grūtākajiem 5B maršrutiem (*visgrūtākā ir 6. kategorija pēc RUS gradācijas*), ko pasaulē neviens nebija veicis 30 gadus, lai gan pasaulē droši vien ir miljoniem alpīnistu. Pat mazajā Latvijā kalnā kāpēji ir vairākos simtos skaitāmi. Uz šo virsotni no visām pasaules valstīm katru dienu pa vieglāko maršrutu augšup dodas vairākas alpīnistu grupas un nekatreiz pat pa vieglāko maršrutu izdodas pieveikt kalnu. Rumāņu alpīnistus, piemēram, nācās glābt ar helikoptera palīdzību. Mūsu paveiktais izraisīja patiesu cieņu Kenijas alpīnistu instruktoros un informācija par „dzelzs vīriem” bija izskanējusi arī Kenijas televīzijā un izplatījusies vietējos ciemos. Tikai vēlāk pēc paveiktā kāpiena nāca apjausma ko mēs esam paveikuši un ka Latvijas vārds atkal ir izskanējis pasaulē. Pirms šīs nopietnās virsotnes paspējām aklimatizācijai vēl uzkāpt vidējas grūtības virsotnē *Point John* 4883m.

Kāpiens īstenībā bija pietiekami nopietns, jo kalns no pirmā metra līdz pat pēdējam brīdim bija jāveic ar visām smagajām somām galvenokārt pa pilnīgi vertikālām klintīm, kuras daudzviet piedevām bija negatīvas ar slīpu pārkari. Bija jāpārvar arī stāvi ledus kritumi un pavisam stāvas sniega nogāzes. Arī spēka virs 5000m vairs nepavisam nav tik daudz. Palīgā lielā vairumā tika izmantoti dažādi āķi, ieliktni, virves un citas palīgierīces. Kalns no sākuma it kā negribēja mūs pieņemt, bet vēlāk vēl ilgāk

negribēja mūs laist vajā. Uzkāpt, vadoties no savas pieredzes, bijām plānojuši 2 dienās un priekš 2 dienām līdzī bija paņemta arī pārtika, bet uzkāpšana un nokāpšana laika apstākļu dēļ ieilga uz 9 dienām. Kādas 7 dienas pārtikām tikai no sniega ūdens, ko kausējām uz gāzes prīmusa un patērējām lielā vairumā. Līdzī bijām tālredzīgi paņēmuši pietiekami daudz gāzes balonu. No rīta gaišs paliek ap pulksten 7, bet pēc dažām stundām ap pulksten 10 sākas sniega vētra un krusa – un tā katru dienu. Redzamības nekādas, apledoja gan klintis, gan virves, gan mēs paši. Temperatūra ap mīnus10C. Kalns bija tik stāvs, ka nebija iespējams normāli sēdus vai normāli guļus pavadīt nevienu nakti. Visas naktis guļot tika pavadītas karājoties virvē pie klints, jo naktsguļai pat nelielu karnīzīti bija grūti atrast. Tad ar virvju un somu un dažādu stiprinājumu palīdzību katru vakaru tapa jauna ligzdiņa. No kuras reizēm naktī pa miegam gadījās izslīdēt un tad satrūkstoties atlika konstatēt, ka karājies tikai drošības virvē. Tad nu atlika kārpīties atpakaļ ligzdiņā līdz nākošajam kritienam. Izdzīvošanas māka un pieredze, mūsdienīgais labais ekipējums un iepriekšējā alpīnisma pieredze neradīja nekādas problēmas lai veiksmīgi uzkāptu un sveiki un veseli atgrieztos no šī nopietnā kalna. Lai gan vienu brīdi atradāmies aiz līnijas no kurienes varējām arī neatgriezties, jo ikviens sīkums šeit izšķīra izdzīvošanu. Piemēram, varēja samirkt sērkokčiņi, akmens pārsit virvi, izbeidzas gāze, vējā pazaudējams cimds vai aizlido zābaks, vai no rokām izslīd virve u.t.t., jebkurš sīkums šeit varēja būt liktenīgs. Kā atzina Kenijas alpīnisma instruktori, tad viņi mūs nebūtu varējuši izglābt vai sniegt palīdzību, jo viņi neesot spējīgi uzkāpt tur, kur mēs kāpām. Ilgajā kāpienā paspēja izlādēties arī rācijas akumulatori un mēs bijām

palikuši bez sakariem un līdz ar to bez palīdzības. Pārējos kalna pakājē bija nomierinājis tas, ka mēs naktī kāpām pa klintīm ar luksturīšiem un to viņi redzēja, ka mēs esam sveiki un veseli un turpinām kāpt un ka neesam pazuduši. Baidoties liktenīgi nejauši pazaudēt zābakus, tie no kājām netika vilkti nost veselas 10 dienas, ka rezultātā kāju pirksti vēl nedēļu pēc kāpiena nav atguvuši dzīvīgumu un arī roku pirksti vēl nav atguvušies, bet tās ir pārējās problēmas. Alpīnisti nekāpj pēc slavas un savus sasniegumus īpaši nereklamē. Viņi vienkārši kāpj. Alpīnisti ir daudzu cilvēku nesaprasti un neizprasti. Reizēm lielākoties nākas uzklaustīt ļoti muļķīgus jautājumus, reizēm nākas dzirdēt gandrīz vai pilnīgas neizpratnes pārmetumus. Kalni, tas ir sava veida sports, aicinājums un izaicinājums. Tā ir cīņa ar sevi, tā ir cīņa arī ar kalnu. Reizēm tā varbūt ir pat milzīga iekšēja cīņa gan ar sevi, gan ar kalnu. Tās ir grūtības un izaicinājums, tā ir sevis un kalna pievēršana. Par ko kalnā kāpējs tiek dāsnī atalgots ar to sasniegto gandarījumu un to neapprakstāmo skaistumu, ko paver sasniegto kalnu virsotnes. Mēs esam lepnī ar paveikto un pasaulē nesto Latvijas vārdu. Tāpat kā mazajā Latvijā esam lepnī ar savu prezidentu, hokejistiem, bobslejistiem un kamanīņu braucējiem, spēkavīru Bergmani un daudziem citiem un daudzām citām lietām ar ko maza valsts var patiesi lepoties. Arī tas ir gandarījums. Gandarījums ir arī kāpt kopā ar patiesi jaukiem cilvēkiem. Vienu es varu apgalvot, ka visi kalnos kāpēji patiešām ir fantastiski jauki cilvēki. Šie cilvēki un šie kalni ir tas, kas vieno un gandarī. Ne velti saka, ka kalni paņem pašus labākos, ko gan nevienam nenovēlu, bet gan tikai veiksmi un jaunas virsotnes.

**GUNĀRS STALĪDZĀNS**



## Cūkas gadam veltīta nedēļa

No 5. - 9. februārim Vaidavas pamatskolā notika 1. - 4. klašu tematiska nedēļa, veltīta jaunajam Cūkas gadam.

Tā iesākās ar līniju, kurā tika izrunāta nedēļas norise. Šīs nedēļas ietvaros katrs izgatavoja savu laimes cūciņu „papjē-mašē” tehnikā. Jāsaka, ka rukši ir patiešām amizanti un ļoti simpātiski.

Sava laimes cūciņa tika arī uzzīmēta un zīmējumi apkopoti izstādē pie sienas.

Cūkas gada tematikai iespēju robežās tika pakļautas arī mācību stundas. Tā, piemēram, latviešu valodas stundās skolēniem tika dots uzdevums - sagatavot stāstījumu par savu cūkas laimi - „cūceni”, kas kādreiz atgadījusies. Interesantas bija šo „cūceņu” prezentācijas, pat ar visām bildēm un uzskates līdzekļiem.

Nedēļas laikā skolēniem tika dots arī uzdevums: bija jāsatavos kāds priekšnesums sakarā ar rukšu tematiku. Tā varēja būt gan reklāma, gan kādas pasakas vai miniludziņas iestudēšana - pēc pašu brīvas izvēles. Nedaudz patraucēja lielās slimošanas laika sākums, kad bērni uztraucās, ka saslimis tas vai cits „aktieris”, taču tas tomēr nebija par šķērslī priekšnesumiem, kuri nedēļas noslēgumā izdevās interesanti.

Cūkas gada nedēļa noslēdzās ar Cūkas laimes loteriju, kurā skolēni izlozēja dažādas rotaļlietas. Tā sagādāja neviltotu interesi un prieku.

Par darbošanos šajā nedēļā skolēni bija godam nopelnījuši pateicības, ar kurām tie tika apbalvoti nedēļas noslēgumā.

MARIKA EGLĪTE

### ĪS ZIŅAS AKTUĀLA INFORMĀCIJA SLUDINĀJUMI



Atkal kāda zvaigzne  
krītot izdziest klusi,  
Atkal stāvā kalnā  
kādi soļi rimst.  
Kāda vārdu sauks,  
viņš neatsauksies,  
Tikai atbalss skanēs, izgaisīs ...

ARNOLDS SUPE  
/03.10.1941. - 03.02.2007./  
VIRĢĪNIJA KUPČE  
/10.07.1909. - 09.02.2007./  
KĀRLIS VANTERS  
/06.12.1945. - 12.02.2007./  
JĀNIS PUĶĪTIS  
/04.04.1943. - 22.02.2007./  
JEVĢENIJA RAKVIČA  
/24.09.1927. - 23.02.2007./

Vaidavas pagasta padome izsaka visdziļāko līdzjūtību piederīgajiem.

Vaidavas pagasta policijas iecirkņa  
inspektors **GUNTIS BERGS**

pieņem apmeklētājus  
Vaidavā, Vaidavas pagasta padomes telpās,  
katra mēneša otrajā un ceturtajā ceturtdienā  
**no plkst. 10.00 līdz 12.00.**

Citā laikā par likumpārkāpumiem ziņot policijas  
dežurantam pa tālruni 02 vai 112 (*zvanot jānorāda,*  
*kura rajona policijas pārvaldi izsaukt*).

Policijas iecirkņa inspektora telefons darbā -  
**4201335, mobilais tālrunis - 28356478.**